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Aksujärven kettuperhe

Kaukana Lapin erämaassa, Aksuvaaran kupeessa, hiekkaisessa mäen-
rinteessä on tarinamme ketun kotipesä. Siellä syntyi kettuperheeseen 
viisi poikasta, joista kaksi oli naaraskettua eli kettutyttöä. Kolme oli 
urospentua eli poikakettua. Niiden emo huolehti pennuistaan huolella 
ja kantoi niille joka päivä ravinnoksi sopuleita ja myyriä, taisipa joskus 
napata lintupaistiksi riekonkin. Yksi poikasista oli muita uteliaampi. 
Sitä kiinnostivat kaikki ympäristön tapahtumat ja jokainen kivenkolo 
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oli sille tuttu. Kotivaaransa maisemissa se varttui ja vahvistui, kunnes 
se eräänä päivänä päätti lähteä tutkimusretkelle.

Se vilisti pitkin läheisen Aksujärven rantaa ja ylitti Aksujoen kastellen 
siinä käpälänsäkin. Pian se jo saavutti Tupavaaran rinteen ja kapusi sen 
laelle maisemia katselemaan. Se näki Aksujärven kirkkaan vedenpinnan 
välkehtivän auringon valossa ja järven selällä oudon kulkupelin. Se oli 
kuin laatikko, joka lipui pitkin vedenpintaa ja siinä huitoi kolme oudon 
näköistä olentoa pitkillä käpälillään.

– Tuosta minä otan selvää ja menen katsomaan, mitä nuo oudot olen-
not ovatkaan, tuumi ketunpoika mielessään.

Se suuntasi kohti rantaa ja jatkoi poropolkua myöten kohti  paikkaa, 
mihin tuo vedenpinnalla kellunut laatikko huitovine olentoineen oli 
rantautunut. Ketunpoika lähestyi kalamiehiä pelonsekaisin tuntein. Ka-
lamiehetkin huomasivat vaivaiskoivikossa punaturkkisen nuoren ketun. 
Se katseli kahdella käpälällä käveleviä olentoja uteliaana. 

– Eivät nuo ainakaan kettuja ole. Eikä niillä ole edes pitkää häntää saati 
pystyjä korviakaan kuten meillä ketuilla, tuumi ketunpoika. 

Näin se näki ensimmäisen kerran ihmiset, Aksujärven kalastajat kaik-
kine kalavehkeineen. Pian kalastajat heittelivät ketunpoikaa kohti kalo-
jensa perkuutähteitä. 

– Tulehan päivälliselle, nälkähän sinulla jo varmaan on, houkuttelivat 
kalamiehet ketunpoikaa.

Ja niin ketunpoika tutustui kalamiehiin ja söi ensimmäisen kerran 
ihmisen pyytämän kala-aterian. 

Kalanperkeet syötyään ketunpoika suunnisti kohti Mangemusvaaraa ja 
sitä ympäröivää lakkasuota. Se mutusteli muutaman lakan eli hillan ja 
kapusi Mangemusvaaran rinteelle, jossa kuukkelit pyrähtelivät ruoan 
haussa edestakaisin. Ne kätkivät syötävää puiden oksille pahan päivän 
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